PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR MARCIO MAGALHÃES

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO    309 / 2025

São Francisco do Guaporé – RO, 22 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Welington Gouveia Drummond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO

Senhor Prefeito,

O Vereador que este subscreve, Vereador Professor Márcio Magalhães, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que

determine, com urgência, o envio do caminhão-pipa para realizar a aspersão de água nas vias

públicas onde estão sendo executados os serviços de patrolamento e limpeza nas ruas no

município.

A solicitação se justifica pelo fato de que, neste período de estiagem, há excessiva quantidade

de poeira nas vias públicas, agravada pela atuação das máquinas que estão executando

serviços de patrolamento das ruas, o que tem intensificado o problema. Diversos moradores

têm registrado reclamações constantes quanto aos transtornos causados pela poeira,

especialmente em relação à saúde respiratória de crianças, idosos e demais munícipes.

Dessa forma, visando o bem-estar da população e a melhoria das condições de tráfego e

salubridade das vias, solicitamos que as ações com o caminhão-pipa sejam intensificadas

com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

Vereador Professor Marcio Magalhães

CMSFG

		2025-05-27T12:46:54-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-05-27T12:47:45-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-05-27T12:48:24-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-05-27T12:49:10-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-05-27T12:49:57-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-05-27T12:50:44-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-05-27T12:52:08-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-05-27T12:53:18-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-05-27T12:54:41-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-05-27T12:55:44-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-05-27T12:57:10-0400
	EBER LOPES REIS:01338352199